Struttura Proponente:

15 TEMA SANMITARICY REGICMNALE

ASL "{g; REGIONE
FROSINONE W LAZIO <

L 517,
ATTO DELIBERATIVO N° _lf(ﬁ_g_l DEL/I S QC Ko

ORIGINALE [ - COPIA LI - ALLEGATIN®|

! uoc ‘:vnluppn Vﬂlurruﬂzmm. delle Risorse Umane

607 i I 09/06/2022

{Pronosta N°) Data)

OGGETTO: BBLIC o

INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISTO DI PRESTAZIONI LIBERO PRO]"]"SSIDNALI
OCCASIONALI DA MEDICI DI COMPROVATA ESPERIENZA PER LA DISCIPLINA DI ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA. Angel
Aliguc
B e . 14.06:2022
B . , : 11.5:33:53
IL DIRETTORE GENI GMT+01:00

L’estensore: Maria Cristina Spaziani Dott. Angelo Alig

Nome ¢ Cosnnmel

Parere del Dir ettare A:nmmiqlratwu

Parere del Direttore Sanitario
Dott.ssa Eleonora Di Giulio

Dott.ssa Simona Carli

[l FAVOREVOLE L] NON FAM@%&&%@R? [T FAVOREVOLE [ NON FAVORI - o -
- Y (con motivazioni allegalc ; Wn‘oﬁlﬂuﬂﬁ)
'ﬁ-lm Glulio m.muém
L — Firma 3% :ﬂ?&gﬂgﬁ'—- Data Firma E:'{‘“Eu gmom
: 2.5.4:4=CARL]
REAZ048 bity 2.54.42=5IMQNA

Il Funzionario addetio al controllo di budget, con la sottoserizione del presente atto, atfesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispelto al budgel economico.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: | NON.COMPORTA SPESE
Numero Conto Economico (Descrizione)

Vincenzo Brusea
Direttore FF UOC
Amministrazione

Numero Sub autorizzazione del Personale

09.04,2022
16:06:43
; GMT+01:00
Visto del Funzionario addetto al controllo di budget )
Dr. Vincenzo Brusca
Namee Cosnome) (Firma)

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell istrutioria
effettuata attestano che 'atto é legittimo nella forma e nella sostanza ed é utile per il servizio pubblico.

Vincengn Brusca

. " Dirgttare FF UOC
Responsabile del Procedimento: Amminiategtione el Periomale
02062022 16:06:43
7 GMT+01:00
Dr. Vincenzo Brusca
(Nome ¢ Cognome) (Datin) ‘ (L7 T S

Oiretlore FF UOC

. Amministrazione
Il Dirigente dut Personale
Ov.06.2022
l._ﬁ.‘&:;_ﬁ‘.ﬁS
Dr. Vincenzo Brusca S

(Nome ¢ Cognome) {Data) (Firmu)




Il Dirigente della UOC Sviluppo e Valorizzazione delle Risorse Umane:

VISTO:

Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016;
11 D. Lgsn. 101 del 10 agosto 2018

11 D.P.R. n. 184/2006;

relativi alla tutela della privacy ed al trattamento dei dati sensibili;

VISTO, altresi:
I1 D. Lgs n. 33/2013;
la Legge n. 190/2012;

1 D. Lgsn. 97/2016;
relativi alla prevenzione della corruzione e alla trasparenza degli atti amministrativi e loro

pubblicazione;

VISTI:

il Decreto della Regione Lazio T00074 del 03/06/2022 avente ad oggetto “Nomina del Direttore
Generale dell’Azienda Sanitaria Frosinone” con il quale ¢ stato nominato il Dott. Angelo Aliquo
Direttore Generale della ASL di Frosinone;

la Deliberazione n. 428 del 06/06/2022 con la quale ¢é stato deliberato che il Dott. Angelo Aliquo ha
assunto il ruolo di Direttore Generale della ASL di Frosinone a far data dal 03/06/2022;

la deliberazione n. 429 del 8/06/2022 con la quale la Dott.ssa Simona Carli ¢ stata nominata Direttore
Sanitario della ASL di Frosinone a far data dal 07/06/2022;

la deliberazione n. 430 del 08/06/2022 con la quale la Dott.ssa Eleonora Di Giulio ¢ stata nominata
Direttore Amministrativo della ASL di Frosinone a far data dal 07/06/2022;

la deliberazione n. 372 del 24/05/2022 avente ad oggetto : * Presa d’atto della Determinazione 28 aprile
2022, n. G 05101 del Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria inerente
I’ Approvazione dell’Atto dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone, recante “Approvazione delle
modifiche parziali dell’Atto dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone (DCA n.U 00354/2017 e
Determinazione 7 ottobre 2020 n. G 11595), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n.
41 in data 11 maggio 2022;

la Deliberazione n. 150 del 22/02/2022 recante: “‘Definizione. e attribuzione di attivita, atti e
provvedimenti alle UU.Q0.CC. Amministrative™;

la Deliberazione n. 195 del 22/03/2022 avente ad oggetto: “Rettifica atto deliberativo n. 400 del
21/5/2021. Adozione Regolamento in materia di affidamento degli incarichi dirigenziali Area Sanita™;

la nota prot. n. 11665 del 17/05/2022 con la quale la UOC Amministrazione ¢ Gestione del Personale ¢
stata assegnata ad interim al Dott. Vincenzo Brusca, nelle more della conclusione delle procedure per
I’espletamento del nuovo avviso ex art. 15 septies D. Lgs 502/92;

PRESO ATTO che:
- con deliberazione n. 260 del 8/4/2022 ¢ stato indetto, tra gli altri. Avviso Pubblico mediante

valutazione dei curricula dei partecipanti, per 'acquisto di prestazioni libero professionali
occasionali, da medici di comprovata esperienza tramite chiamata a gettone del valore di



€.60,00 ’ora, per un massimo di mesi sei, eventualmente rinnovabili per la Disciplina di
Ortopedia e Traumatologia;

- entro i termini di scadenza del bando sono pervenute n. 6 istanze di partecipazione prodotte da
candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando;

ACCERTATO CHE:

- dei Professionisti convocati per conferimento degli incarichi di che trattasi, solo n. 1 Medico ha
accettato I’incarico;

- occorre procedere all’indizione di un nuovo Avviso Pubblico vista la grave carenza di personale
afferente alla Disciplina di che trattasi, per non compromettere inevitabilmente 1’erogazione dei
Livelli Essenziali di Assistenza. :

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche™;

ATTESTATO che il presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza ¢ totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e s.m.i. nonché alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia-
di cui all’art. 1 — comma 1, della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al Codice di comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012
e norme collegate;

PROPONE
per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI PROCEDERE, all’indizione di un Avviso Pubblico mediante valutazione dei curricula
dei partecipanti, per I’acquisto di prestazioni libero professionali occasionali, da medici di
comprovata esperienza tramite chiamata a gettone del valore di €.60,00 ’ora, per un
massimo di mesi sei, eventualmente rinnovabili per la Disciplina di Ortopedia e
Traumatologia;

2. DI APPROVARE il testo dell’allegato bando che allegato forma parte integranle e
sostanziale del presente provvedimento, da pubblicarsi sul sito aziendale, per ragioni
d’urgenza per giorni 7 (sette);

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D..Lgs n. 33/2013 e s.m.i.

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORLE AD INTERIM
UOC SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
Dott. Vincenzo Brusca

Vincenzo Brusca
Direttore FF LUOC
Amministrazione del
Persanale
09,06,2022 16,0643
GMT+01:00



IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la relazione-proposta che precede;

- Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

- Visto il Parere del Dirigente addetto al controllo di budget;

- Visto il parere del Dirigente attestante che ['atto ¢ legittimo nella forma e nella sostanza ed ¢ utile per
il servizio

pubblico;

DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata rendendola disposto.

[L. DIRETTORE GENRKRgdid:
Dott. Angelo Aliguiquo
oo 13.06.2022
17:08:45
GMT+01:00



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI FROSINONE
Via A. Fabi - Codice Fiscale e Partita lva n® 01886690609

S| RENDE NOTO

Che é indetto Avviso per la formulazione di un elenco di professionisti disponibili a rendere
PRESTAZIONI OCCASIONALI TRAMITE CHIAMATA A GETTONE per la Disciplina : Ortopedia e
Traumatologia, per attivita da svolgere presso le Strutture della ASL Frosinone.

Per dette prestazioni che verranno pagate €. 60,00 I'ora, verra stipulato un contratto di diritto privato a
seguito di procedura comparativa, ai sensi dell’art. 7 — comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii..

L’Avviso é rivolto a professionisti NON DIPENDENTI DI AZIENDE PUBBLICHE ED ENTI in possesso
di Partita IVA e di una polizza assicurativa di responsabilita individuale verso terzi.

E' garantita la parita e la pari opportunita tra uomini e donne per I'accesso al lavoro cosi come stabilito dal
D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 e dagli artt. 33 e 57 del D.Lgs 165/2001.

REQUISITI DI AMMISSIONE:

Non essere dipendente di Aziende Pubbliche ed Enti;
Non aver riportato condanne penali;

Laurea in Medicina e Chirurgia;

Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia;
Iscrizione Ordine Professionale.

L'iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi dell'Unione Europea consente la
partecipazione, fermo restando l'obbligo dell'iscrizione all'albo in Italia prima dell'assunzione in servizio.
Tutti i suddetti requisiti devono essere posseduti, pena di esclusione, alla data di scadenza del termine
stabilito per la presentazione dell’istanza di partecipazione.

Qualunque comunicazione ai candidati verra effettuata esclusivamente tramite pubblicazione sul portale
aziendale www.aslfrosinone.it — sezione Bandi e Concorsi. Non saranno ammesse altre modalita.

La Commissione procedera all’esame delle istanze presentate, mediante comparazione dei curricula.

Saranno ritenuti valutabili i titoli relativi all’esperienza professionale attinenti I’incarico da conferire.
La Commissione che formulera I’elenco di candidati idonei sara cosi composta:

PRESIDENTE:

Dr. Pitocco Antonio

COMPONENTI:

Dr. Dalla Vedova Pietro

Dr. Rotondo Renato

Sig.ra M. Cristina Spaziani — Coll.re Amm.vo Professionale Cat. D), con funzioni di SEGRETARIO.

MODALITA' ETERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE:

La domanda di partecipazione alla procedura comparativa (utilizzare schema domanda allegato).
corredate  da  curriculum  datato e firmato, dovranno pervenire  all'indirizzo  mail
contratti@aslfrosinone.itspecificando nell'oggetto "Procedura comparativa per la formulazione di un
elenco di professionisti disponibili a rendere prestazioni occasionali tramite chiamata a gettone




disciplina “Ortopedia ¢ Traumatologia”, entro 7 (sette) giorni dal giorno successivo alla pubblicazione
del presente avviso sul portale aziendale www.aslfrosinone.it — sezione Bandi e Concorsi .

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DrByPICR ESANORR Giulio)

12163942
gheol q:ﬁun'auﬁfiyqﬂﬂ
2544201 GULIO IL DIRETTORE GENERALE
254 4Z-ELEONORA’ :

e (Dr. Angelo Allqtlﬁ?g%
RSAZ041 bite - IC[UQ

P 15.06.2022
B 13:50:53
BED GMT+01:00

1L DIRETTORE AD INTERIM
UOC SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dotl. Vincenzo Brusca)

+ Vinceiizo Brusca
Dirgttore FFUOC
JAmministeazione del
| Personale
. 09.06,2022 150643
(GMT+01:00

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr.ssa Simona Carli)

CARLI'SIMONA
2022,061510;07:50

CN=CARL| SIMONA
CelT : y
2,54 4=CARL]
2.5:4.42=5IMONA



Fac - simile di domanda (da compilarsi su carta semplice)

Al Direttore Generale Azienda Sanitaria di Frosinone

BN SRR -1 Y (s 1= w5 o 1 1 SR B T o T < R il
.................................... . residente in Via
Tel s s o e PEC

................................ chiede di essere ammess... a partecipare all’Avviso Pubblico per la
formulazione di un elenco di professionisti disponibili a rendere prestazioni occasionali tramite
chiamata a gettone disciplina ... . per attivita da svolgere presso le
Strutture Aziendali della ASL di Frosinone.

A tal fine dichiara sotto la propria responsabilita:

di essere in possesso della cittadinanza italiana (o equipollente);
di essere iscritt... nelle liste
elettorali del comune di iaannaiiag oppure di non essere iscritl... per ilseguente
150 018 R0 o ;
e di non aver riportato condanne penali o di avere i seguenti procedimenti penali in
corso(in caso positivo dichiarare quali):

e di essere in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, conseguita il ............... presso
.................... 5 COMNPEIAZIONR: . (L Suiiuy o da ddidh a0

e i essere in possesso della Specializzazione in ... ,conseguitail ...............
DEEBEDY soonsesnens encmaany , CON VOLAZIONE .. iiiiiiiiiiiiiiniaeeanenn ;

. di essere iscritto al
corrispondente albo professionale dei medici della Provincia di ................. Al i sovmmsn i ;

. di non essere dipendente di
Aziende ed Enti Pubblici ;

. di essere possessore di Partita
4. | RpRT—— L T e di una polizza assicurativa di responsabilitd individuale verso
terzi;

. di autorizzare il
trattamento dei dati personali decreto legislativo 196/03, per le finalita inerenti la presente
procedura.

Allega alla presente:

- curriculum formativo professionale datato e firmato e fotocopia documento identita

B0 coomer cvey sosimm s 105 oo vy O s e e



AFFARI GENERALI

ATTESTA CHE

¢ s It
La deliberazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio nell’elenco N° P%G delj S /““6 %{Drjfg/
- \
¢ stata trasmessa al Collegio Sindacale il < U6 QC},Z
7 !

¢ pubblicata all’albo Pretorio dal /j C_:! 0b L?Q?K /

& esecutiva dalla data di adozione.

Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Francesca Memé

“Francesca Memé
;o701 15.06.2022
1o 08:30:03

‘GMT+01:00



